

اشرف غنی: پاسخ...

مرحله جدیدی آغاز شده که هدف اساسی آن دربرگیرنده آموزش، تجهیز و تقویت نیروهای امنیتی افغانستان است. رئیس جمعی افغانستان گفت که کشورش سهمی می کند «ابتکار را در بخش تامین امنیت» به دست داشته باشد و همکاری های افغانستان و آمریکا آینده خود به آمریکا با رئیس جمهور پارک اوپامسا بحث خواهد کرد تا هر دو کشور بتوانند «تعریف درستی همکاری جدید را» داشته باشند.

آقای غنی همچنین گفت که افغانستان با خطرات جدیدی مواجه است و تروریسم تهدیدی است که نیازمند همکاری های کوتاه مدت، میان مدت و درازمدت است تا شرایط برای صلح، ثبات و رفاه هموار شود.

در همین حال اشتون کارتو وزیر جدید دفاع آمریکا که در نخستین سفر رسمی اش به افغانستان رفته، گفت که با مقام های افغان نشست های سازنده ای در مورد آینده همکاری های مشترک افغانستان و آمریکا داشته است.

آقای کارتو گفت که قرار است ماه آینده نشست های و واشنگتن برگزار شود و اشرف غنی رئیس جمهوری و عبدالله عبدالله رئیس اجرائیه افغانستان با دیگر مقام های افغان در این نشست در مورد جزئیات همکاری های مشترک دو کشور از جمله تعداد سربازان آمریکایی که پس از این در افغانستان باقی می ماند، صحبت کنند.

وزیر دفاع آمریکا گفت که تا حالا ده بار به افغانستان سفر کرده و آخرین سفرش در سال ۲۰۱۳ بود که به نظر او در این مدت تغییرات زیادی رونما شده است. آقای کارتو گفت: «آمده ام واضح بسازم که حالا نیروهای آمریکایی و ائتلاف ماوروی جدیدی دارند، با تعهدات قوی همیشگی.» او گفت که بحث در مورد پیشرفت های نیروهای امنیتی افغانستان از دیگر اهداف سفرش به افغانستان است و اولویت آمریکا حالا این است که مطمئن شود که پیشرفت های به میان آمده پایدار است.

او گفت که باراک اوپاما رئیس جمهوری آمریکا به خاطر تقویت و تجدید حمایت از استراتژی امنیتی دولت وحدت ملی، در حلا بررسی چندین گزینه از جمله تغییرات ممکن در جدول زمانی خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان است. (بی بی سی)

وزیر معادن از ...

درهین حال شماری از اعضای شبکه نظارت از منابع طبیعی افغانستان می گویند که در سال های گذشته پیمان استخراج بخشی از منابع معدنی کشور بر بنیاد روابط بسته شده اند و اینکار وجود فساد گسترده را در این منابع به وجود آورده است.

وزیر معادن می گوید که در شماری از پیمان های منابع معدنی که پیش از این امضا شده اند، مشخص لازم وجود نداشته است و این کار سبب از دست رفتن اعتبار حقوقی دولت و سود ملی در کشور شده است.

داودشاه صبا به طلوع نیوز می گوید که برای منابع مشروع قراردادهای معادن در کشور تمامی پیمان های استخراج منابع معدنی از سوی یک گروه فنی این وزارت بازرگاری جدی خواهد شد.

داودشاه صبا وزیر معادن و پترولیم ادامه داد: «متأسفانه باید بگویم قراردادهای منابع معدنی و مزرایی افغانستان تاکنون بگونه ای شفاف عقد نشده اند؛ حتی این قراردادها که باید در سایت وزارت معادن با مردم شریک شود هم تاکنون انجام نشده است. اما ما تلاش می کنیم که هرچه زودتر این قراردادها را بگونه ای بازنگری کنیم.

در سوسیه هم مسئولان شبکه نظارت از منابع طبیعی افغانستان با خوشبینی از این اقدام وزارت معادن می گویند که شفاف نبودن شماری از قراردادها و نبود اطلاعات لازم از شرایط آنها زمینه را برای حیف و میل درآمدها از منابع معدنی در کشور فراهم ساخته است.

ابراهیم جعفری عضو شبکه نظارت از منابع طبیعی افغانستان افزود: «در سیزده سال گذشته بسیاری از قراردادهای براساس روابط عقد شده است و مشکل دیگر این قراردادها نبود شفافیت و معلومات لازم درباره آنها بوده است که اینکار وجود فساد را در این قراردادها برجسته می سازد. درهین حال وزیر معادن می گوید که براسی حل مشکلات در بخش معادن کشور تلاش می شود؛ ظرفیت های لازم را در وزارت معادن به وجود آورد. در کنار وجود فساد گسترده ای اداری در پیمان های استخراج منابع معدنی کشور، دست برد درآمدها از این بخش و حتی رسیدن شماری از پروژه های معدنی به افراد با نفوذ و قاچاقچیان از علت های گفته شده اند که در سیزده سال گذشته حکومت افغانستان دست آوردهای مناسبی از این بخش نداشته است. (طلوع نیوز)

جنرال کمپبل: نیروها...

سال اخیر از لحاظ توانمندی رشد قابل ملاحظه ای نموده اند که در حال حاضر به تنهایی توانمندی دفاع از کشور را دارند.

وی که در کمپ مارمل ولایت بلخ و در حضور برخی از مسئولین نظامی خارجی و مسئولین دولتی ولایت بلخ سخن می زد، گفت: «آیساف و ناتو به تعهداتشان در قبائل مبارزه با هراس افکنی در افغانستان پایندی می باشند و همکاری نیروهای آیساف و ناتو با نیروهای افغان در بخش مشوره دهی و آموزش نیروهای

افغان دوام خواهد یافت. وی تصریح کرد که آیساف در کنار افغانها خواهد بود و اجازه نخواهد داد تا دهشت افکنان در این کشور جا خوش نموده و برپای خود پناه گاه امن ایجاد نمایند. قومندان عمومی نیروهای خارجی با تأکید براینکه جامعه جهانی به ویژه آیساف در همکاری خوبی برای دولت افغانستان می باشد، افزود این همکاری بر مبنای اعتماد، دوستی و منافع مشترک به میان آمده و به شکل مستحکم ادامه خواهد یافت.

مجمد ظاهر وحدت معاون ولایت بلخ که در این مراسم حضور داشت نفوذ گروه تروریستی داعش، تولید و قاچاق مواد مخدر و افزایش مشکلات اقتصادی بر مردم وینکاری در کشور را از عمده ترین تهدیدات کنونی افغانستان دانست و از کشورهای دیگر که با دولت افغانستان همکاری دارند، خواست تا برای از بین بردن این مشکلات باید اقدامات جدی نمایند. وی افزود نشر خبرهایی مبنی بر فعالیت گروه تروریستی داعش در برخی مناطق شمال سبب نگرانی واضطراب بسیاری از مردم گردیده است.

گفتنی است که در این مراسم برید جنرال هارلد گنته بعد از یک سال رهبری نیروهای آلمان در شمال افغانستان جای خود را به برید جنرال اندرس هانی من داد. قرار گاه نظامی کمپ مارمل در شمال که در نزدیکی مزار شریف قرار دارد یکی از مهم ترین پایگاههای ایساف در کشور به شمار می رود که مسئولیت این پایگاه را نیروهای آلمانی بدوش دارند. در حال حاضر ۸۰۰ سرباز آلمانی در این کمپ مستقر می باشند که در بخش های آموزش، مشوره دهی و حمایتی با نیروهای افغان همکاری می کنند. (مرکز)

۵ هزار شاگرد...

وی آگاهی فامیل ها را رکن اساسی برای علاقه مندی همکاری با معارف دانسته و گفت در سه سالهای اخیر در این قسمت کارهای موثر زیادی صورت گرفته و اکنون تقریباً تمامی والدین در این مورد معلومات کافی دارند. وی کار کرد رسانه ها در این قسمت را قابل قدر دانست و از تمامی فامیل ها خواست تا اطفال واجد شرایط خود را به مکتب بفرستند.

این در حالیست که در حال حاضر بیش از ۶۳۰ هزار شاگرد در بیش از ۵۸۰ باب مکتب در ولایت بلخ مصروف فرا گیری تعلیم و تربیه می باشند. هرچند مسئولین در قسمت بهتر شدن کیفیت تعلیمی و عرضه ی هرچه بهتر خدمات آموزشی در این ولایت تأکید دارند، ولی از لحاظ کیفی هم هنوز هم اختلافات زیادی متوجه معارف بلخ می باشد. بدون تعمیر بودن بیش از ۱۳۰ باب مکتب، عدم توزیع کتب درسی به طور منظم نبودن اساتید مسلکی در مناطق دور دست وولسوالی ها، کمبود استاد مسلکی به زبان مادری ازبکی، ترکمنی و پشتو و کم کاری بعضی از معلمین از مشکلات موجود در معارف ولایت بلخ است. (مرکز)

طرح و دیزاین...

مقابل مجسمه بودا احداث خواهد شد. در همین حال سرپرست ولایت بامیان از ادامه داشتن کار ساخت و ساز برزه های سارک در این ولایت خبر میدهند و می گویند قرار است پول های اختصاص داده شده برای اعمار این پروژه ها نیز به زودی از سوسوی دولت پرداخته شود. وزارت مالیه تاکنون مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰ دالری را که برای احداث چند پروژه در بامیان از سوی دولت قبلی تخصیص داده شده بود، نپرداخته است که باعث تأخیر کار آماده سازی بامیان برای اجلاس سارک شده است. (مرکز)

پیدار: اصلاحات...

رفیع الله بیدار سخنگوی کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان می گوید، بر اساس یافته های این کمیسیون در برخی محاکم عدالت به گونه شفاف تأمین نمی شود و مردم در زمینه دسترسی به عدالت با مشکلات زیاد روبرو اند.

آقای بیدار روز شنبه در صحبت با رادیو آزادی گفت که حکومت وحدت ملی باید برای تقویت نهاد های عدلی و قضایی و آوردن اصلاحات در این ارگان ها عملاً دست به کار شود: « کمیسیون ما یافته های که دارد نشان می دهد که در تمام موارد یک جریان تا عادلانه و محاکم منصفانه در برخی محاکم مراعت نمی شود، یا وکیل مدافع موجود نیست، یا دوسیه ها در معیاد قانونی اثر بررسی نمی شوند و یا کسانی که باید دستگیر شوند آزاد بسر می برند بخصوص در قضایای خشونت علیه زنان، اگر نظام عدلی خود را احترام و بالاخره استحکام بنحیض عدالت به نحوه بهتر آن تأمین نمی شود.»

در همین حال برخی از اعضای کمیسیون حقوق بشر ولسی جرگه نیز بر چگونگی کارکرد محاکم و رعایت حقوق بشر در نهاد های عدلی و قضایی کشور انتقاد می کنند. غلام سرور فایز یک عضو این کمیسیون می گوید که در شرایط کنونی مردم بیشتر به تأمین عدالت تیار دارند و حکومت مکلف است تا برای تحقق این آرمان تلاش های جدی را انجام دهد:

« رئیس جمهور چین معرفی کابینه اش به شورای ملی افغانستان، بحث اولویت های کاری اش را دسته بندی کرد اما در وقت اعلام نوبت اشارهء اصلاحات قضایی نرفت. آنچه که مردم همه روزه با آن روبرو است، بحث آزادی ها و بحث عدالت برای شان مطرح است، اما تا کنون متأسفانه بجز اینکه بار اول بعنوان

یک موضوع کمپاین انتخاباتی مطرح شد بعد ها در حقیقت فراموش شد.» و اجازه نخواهد داد تا دهشت افکنان در این کشور جا خوش نموده و برپای خود پناه گاه امن ایجاد نمایند. دسترسی زندانیان به وکلای مدافع و موجودیت گروه های مسلح غیر قانونی سبب شده تا مردم اکثریت قضایای شان را با استفاده از روش های سنتی حل نمایند.

رئیس جمهور اشرف غنی نیز در مراسم تحلیف اش روی اصلاحات بنیادی در هر سه قوه دولت تأکید نمود و گفت نهاد های عدلی و قضایی با چالش های جدی مواجه می باشد.

در عین حال جاوید فیصل معاون سخنگوی ریاست اجرائیه حکومت نیز مشکلات موجود در این راستا را می پذیرد و می گوید که حکومت برای اصلاح نهاد های عدلی و قضایی اراده قوی دارد:

« ما هنوز هم با مشکلات گوناگون در راستای رسیدن به قضا و حل مشکلات قضایی روبرو هستیم، مشخصاً در دهات و مناطق دور دست افغانستان هنوز هم حضور قضا کمترین است ولی حکومت اراده قوی دارد تا نظام قضایی افغانستان اصلاح شود و تصمیم حکومت در این راستا بسیار جدی است.»

در سیزده سال گذشته بارها انتقاد ها در خصوص موجودیت گروه های مسلح غیر قانونی در افغانستان صورت گرفته و مردم می گویند که نفوذ زورورندان و موجودیت فساد اداری در نهاد های عدلی و قضایی سبب بی قانونی و عدم تأمین عدالت در این کشور شده است.

آنان می گویند که حکومت باید برای تأمین عدالت و تطبیق کامل قانون اقدامات جدی را انجام دهد در غیر این مردم بیشتر به فیصله های سنتی و در برخی موارد به محاکم طالبان رجوع خواهند کرد. (رادیو آزادی)

جرات: در مورد ...

رادیو آزادی گفت، پاکستان به انواع مختلف افغانها را تحت فشار قرار می دهد تا آنان مجبور به ترک آن کشور شوند.

آقای جرات همچنان گفت، مهاجرین افغان که بدون اسناد قانونی در پاکستان بسر می برند حتی نمی توانند خانه به کرایه بگیرند و یا هم کودکان شان به مکتب بروند.

این در حال حاضر در پاکستان در قسمت تربیون شما به شدت نگرانی خود را اعلان نماید که در آنجا عملاً جریان دارد بالای مهاجرین به نحوه فشار می آورند تا آنها خود به صورت جبری مرز تورخم را بطرف افغانستان ترک کنند که ما روزانه شاهد سه صد و بالاتر از آن فامیل هستیم که وارد افغانستان می شوند.

اسلام الدین جرات می گوید، قرار است وزیر امور مهاجرین و عودت کننده گان بخاطر حل مشکلات یک میلیون مهاجر بدون اسناد در پاکستان در اول ماه مارچ سال روان میلادی به آن کشور سفر کنند.

آقای جرات ابراز امیدواری نمود که در نشست های سه سه جانبه و دو جانبه که میان مقامات افغان و پاکستانی برگزار می شود مشکلات مهاجرین فاقد اسناد حل خواهد شد.

سخنگوی وزارت مهاجرین همچنان گفت که در حال حاضر روزانه بیش از صد خانواده افغان که فاقد اسناد قانونی اقامت هستند از پاکستان وارد کشور می شوند اما تنها ده درصد آنها از کمک های وزارت امور مهاجرین و نهاد های ملی و بین المللی مستفید می شوند.

به اساس گزارش ها، پس از حمله بر یک مکتب نظامی در پشاور، افغان های مقیم در پاکستان از سوی پولیس این کشور مورد آزار و اذیت قرار گرفته و کودکان شان نیز از رفتن به مکاتب محروم شده اند.

در همین حال یو این ایچ سی آر یا کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناه هنده گان می گوید، آنها آماده هستند تا با مهاجرین که کارت های پناهنده گی دارند و می خواهند داوطلبانه به کشور برگردن کمک نماید. نادر فرهاد سخنگوی این اداره روز شنبه بر این تقویت نهاد های عدلی و قضایی در صحبت با رادیو آزادی گفت، افغان های بدون اسناد تحت پوشش این اداره قرار ندارد:

« بنهء افغان های با مدرک کسایتکه کارت های پناهنده گی دارند در پاکستان هر گاه خواهش بازگشت را داشته باشند موجود نیست، یا دوسیه ها در معیاد قانونی اثر بررسی نمی شوند و یا کسانی که باید دستگیر شوند آزاد بسر می برند بخصوص در قضایای خشونت علیه زنان، اگر نظام عدلی خود را احترام و بالاخره استحکام بنحیض عدالت به نحوه بهتر آن تأمین نمی شود.»

در همین حال برخی از اعضای کمیسیون حقوق بشر ولسی جرگه نیز بر چگونگی کارکرد محاکم و رعایت حقوق بشر در نهاد های عدلی و قضایی کشور انتقاد می کنند.

غلام سرور فایز یک عضو این کمیسیون می گوید که در شرایط کنونی مردم بیشتر به تأمین عدالت تیار دارند و حکومت مکلف است تا برای تحقق این آرمان تلاش های جدی را انجام دهد:

گیرند. کارشناسان افغان می گویند که حکومت افغانستان باید زمینه برگشت مهاجرین افغان را هر چه زودتر به این کشور مساعد سازد. (رادیو آزادی)

احمد ضیاء مسعود...

بزرگ متمرکز بوده و به ولایات و مناطق دوردست کمتر توجه گردیده است. وی گفت که برای توسعه همه جانبه و متوازن باید ساختار قدرت و حکومت غیر متمرکز ساخته شود. آقای مسعود گفت که با دادن اختیارات و آزادی معول بیشتر به حکومت های محلی، برنامه ها و پلان های دولت به وجه احسن تطبیق شده و پیامد های مثبتی را در انکشاف اقتصادی به دنبال خواهد داشت.

وی همچنین گفت که پلان های انکشافی و توسعهی دولت باید بر اساس نیازها و اولویت های مردم انجام شود و به شوراهای ولایتی و ولسوالی ها نقش بیشتر داده شود.

نماینده فوق العاده رییس جمهور همچنین افزود که فعلاً هماهنگی های لازم بین نهاد های مختلف دولت در ولایات وجود ندارد، به طورمثال، شهرداری از کارهای والی خبر ندارد و والی هم از کارهای شهرداری. آقای مسعود اظهار امیدواری کرد که به زودی، یک طرح و پالیسی جامع از سوی دولت تدوین شود تا وظایف نهاد های مختلف را در ولایات مشخص سازد.

در همین حال، برخی نهاد های مدنی می گویند که برخی اعظم بودجه دولت بر اساس برنامه به مصرف نمی رسد. مجتبی پیکان، رئیس موسسه سبزی بدیل، گفت که بودجه دولت بر بنیاد پالیسی بودجه بر اساس برنامه « به مصرف نمی رسد و در نتیجه بازدهی خوبی هم ندارد. وی گفت که در حال حاضر اکثر وزار تخانه ها با این مشکل روبروست.

آقای پیکان از دولت خواست تا برنامه های شان را مطابق پلان های از پیش تدوین شده با توجه به نیازها و اولویت های جامعه به مصرف برسانند، تا از ضایع شدن بودجه ملی جلوگیری شود. (مرکز)

فراهی: تحقیقات در...

ولسوالی شاه جوی این ولایت کشف و ضبط گردید اکنون به مرکز ولایت زابل انتقال شده است.

آقای فراهی می گویند، این تجهیزات توسط یک عراه موثر مازدا انتقال می گردید و در پیوند به این قضیه سه تن بازداشت شده و تحقیقات از آنان جریان دارد:

« فعلاً تحقیقات ما جریان دارد و پیش بینی کرده نمی توانم که این قدر سلاح و مهمات به کجا انتقال می گردید و بعد از آن تحقیقات به شما می گویم که این سلاح و مهمات از کی ها بوده و به کجا و به کی انتقال می گردید.»

همچنین که وارد افغانستان می شوند اسلام الدین جرات می گوید، قرار است وزیر امور مهاجرین و عودت کننده گان بخاطر حل مشکلات یک میلیون مهاجر بدون اسناد در پاکستان در اول ماه مارچ سال روان میلادی به آن کشور سفر کنند.

آقای جرات ابراز امیدواری نمود که در نشست های سه سه جانبه و دو جانبه که میان مقامات افغان و پاکستانی برگزار می شود مشکلات مهاجرین فاقد اسناد حل خواهد شد.

سخنگوی وزارت مهاجرین همچنان گفت که در حال حاضر روزانه بیش از صد خانواده افغان که فاقد اسناد قانونی اقامت هستند از پاکستان وارد کشور می شوند اما تنها ده درصد آنها از کمک های وزارت امور مهاجرین و نهاد های ملی و بین المللی مستفید می شوند.

به اساس گزارش ها، پس از حمله بر یک مکتب نظامی در پشاور، افغان های مقیم در پاکستان از سوی پولیس این کشور مورد آزار و اذیت قرار گرفته و کودکان شان نیز از رفتن به مکاتب محروم شده اند.

در همین حال یو این ایچ سی آر یا کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناه هنده گان می گوید، آنها آماده هستند تا با مهاجرین که کارت های پناهنده گی دارند و می خواهند داوطلبانه به کشور برگردن کمک نماید. نادر فرهاد سخنگوی این اداره روز شنبه بر این تقویت نهاد های عدلی و قضایی در صحبت با رادیو آزادی گفت، افغان های بدون اسناد تحت پوشش این اداره قرار ندارد:

« بنهء افغان های با مدرک کسایتکه کارت های پناهنده گی دارند در پاکستان هر گاه خواهش بازگشت را داشته باشند موجود نیست، یا دوسیه ها در معیاد قانونی اثر بررسی نمی شوند و یا کسانی که باید دستگیر شوند آزاد بسر می برند بخصوص در قضایای خشونت علیه زنان، اگر نظام عدلی خود را احترام و بالاخره استحکام بنحیض عدالت به نحوه بهتر آن تأمین نمی شود.»

در همین حال برخی از اعضای کمیسیون حقوق بشر ولسی جرگه نیز بر چگونگی کارکرد محاکم و رعایت حقوق بشر در نهاد های عدلی و قضایی کشور انتقاد می کنند.

غلام سرور فایز یک عضو این کمیسیون می گوید که در شرایط کنونی مردم بیشتر به تأمین عدالت تیار دارند و حکومت مکلف است تا برای تحقق این آرمان تلاش های جدی را انجام دهد:

« رئیس جمهور چین معرفی کابینه اش به شورای ملی افغانستان، بحث اولویت های کاری اش را دسته بندی کرد اما در وقت اعلام نوبت اشارهء اصلاحات قضایی نرفت. آنچه که مردم همه روزه با آن روبرو است، بحث آزادی ها و بحث عدالت برای شان مطرح است، اما تا کنون متأسفانه بجز اینکه بار اول بعنوان

دیروز ما دوسیه های شان را به سارنوالی نظامی ولایت لوگر محول نمائیم.» آقای اسحق زی افزود، شماری از این افراد، متمم به دست داشتن در این واقعه هستند، اما نتیجه نهایی بعد از تکمیل شدن پروسه بررسی اعلام خواهد شد.

بر اساس گزارش ها شماری از طالبان مسلح در حمله روز سه شنبه بر قوماندانی امنیه ولایت لوگر بیست و دو تن از نیرو های امنیتی را کشتند و هفت تن دیگر شان را زخمی نمودند.

این بار اول نیست که مخالفین مسلح قوماندانی امنیه ولایت لوگر را هدف قرار می دهند، حدود پنج ماه قبل نیز یک حمله کننده انتحاری مواد انفجاری همراه اش را در داخل قوماندانی امنیه این ولایت منفجر ساخت که در آن حادثه هشت تن از نیرو های پولیس محلی کشته و شماری دیگر شان زخمی شدند.

در کنار این ولایت مخالفین مسلح حکومت، قوماندانی امنیه ولایات کندز، قندهار و کابل را نیز هدف قرار داده اند. در این حال کارشناسان می گویند، وزارت داخله افغانستان پروسه اساسی برای استخدام پولیس ندارد.

بسه گفته آنان مخالفین مسلح از این حالت نفع می برند و افراد خود را از این امر آگاه می کنند تا بتوانند با انجام همچون حملات ارگان های امنیتی این کشور را ضعیف جلوه دهند.

فقییر محمد فقییر وزیر سابق وزارت داخله افغانستان به رادیو آزادی گفت، نیاز است تا در ارگان های امنیتی کشور اصلاحات اساسی صورت گیرد و آغاز آن هم باید از مرکز باشد:

«واقعه لوگر خو یک رسوایی بزرگ است، طوری نمایان شد که دو طرف میان خود درگیر شده باشند، این مساله باید تعقیب شود حتماً افراد بلند رتبه برای نخبستین بار است که چنین شیوه تعقیب می کنند تا بتوانند با اداره سالم ایجاد نشود و برخورد قاطع با دشمن صورت نگیرد و تا زمانیکه در مرکز تطبیق نشود هیچ امکان ندارد و باید در این حال ادارات کشفی و استخباراتی نسبت به سایر ادارات فعال تر باشد.»

آقای فقییر افزود، ارگان های امنیتی باید در استخدام پولیس و افسران اردو توجه نماید و هنگام تقرر از آنان ضمانت قوی بگیرد.

این کارشناس می گویند، در این حال نیاز است تا ارگان های امنیتی دوسیه های تمامی کارکنان شان را بررسی نموده و این ارگان هسا را از موجودیت مخالفین پاک سازد. (رادیو آزادی)

ارگک: مخالفین روند...

از تهدیدات و مشکلات مشترک، رهبران افغانستان و پاکستان به این نتیجه رسیده اند که همکاری های مشترک شان را از مکتب حادثه المناک بعبی خیل ولایت پکتیکا و حمله بر شاگردان مکتب در پشاور عزم و اراده مبارزه مشترک علیه تروریزم و افراطیت را در دو کشور افغانستان و پاکستان راسخ تر ساخته است.

افغانستان، پاکستان و سایر همکاران بین المللی تعهد دارند تا با صداقت کامل در راستای تلاش های صلح با همدیگر همکاری نمایند.

دولت جمهوری اسلامی افغانستان از تلاش های اخیر پاکستان مبنی بر ایجاد زمینه برای صلح و مصلحه قدردانی می کند و از موفق اخیر آن کشور که دشمن افغانستان را دشمن خویش میدانند، استقبال می نماید. (مرکز)

غنی: د نظامی ...

برابره وي غني هغوي ته وويل چي په وسله وال پخا د اعلي سر قوماندانان د نه لوكه او د زمه وظيفه ده چي د ملي امنيتي ځواكونو د وظيفو ته ژوند كي ښه والي رامنځته او د هغوي ستونزي حل كړم (مرکز)

ارگون: د كمرك ...

لپاره د نوې ودانۍ د جوړېدو د نښت ډيره كېښودل شوه باد كمرك لپاره ۴۰ جيره ځمكه ځانگړې شوې ده د كمرك سوولپنو د ماليې وزير ته د تجهيزاتو، وسايلو او د مناسبې ودانۍ د نه شتون څخه شكايت وكړ د ماليې وزير وويل چې هڅه به وكړي چي د پكتيكا پوهنتون د امريكې د كليفورنيا له پوهنتون سره وصل وكړي چي د پوهنتوني پر څه كي به لوي پرمختگ رامنځته شي ده د پكتيكا د پوهنتون او ځلكو وروستل چي ۱۰ تنه داسي تحصيل یافته ځوانان چې په لوړو درجو فارغ شوي وي، ورته معرفي كړي چې د ماليې په وزارت كي استخدام شي او ځلكو ته د ښه خدمت مصدر وكړي (مرکز)

زابل: ترافيكي پېښه ...

شوي دي او تنه تور پيښان دي هغه زياتوي چې ددې پېښې د څېړنې په موخه يې لوييم سيمي ته استولي، تر څو ږښه له نږدې وڅاري بايد وويل شي چي له دې څخه مخكي هم پر دغې لويې لارې د يوې ترافيكي پېښې پر مهال شاوخوا يو دېرش تنه وژل شوي او كې شمېر نور پيښان شوي وو (مرکز)

د هلمند په دولتتار ...

عملياتو كي ۲۱ تنه مخالفين وژل شوي، ۶۰ تنه پيښان دي او ۱۲ تنه شكمن نيول شوي دي څېړپاڼه زياتوي چي په دغو عملياتو يو شمير وسلې او مهمات هم د ځواكونو لار ته ورغلي او ۱۳۶ كړي ماڼيوته كشف او شنډ كړاي شوي دي په يادو عملياتو كي د ملي اردو ۶ سرتيري وژل شوي دي (مرکز)

صحت و سلامت

افزایش امید برای ساخت واکسین اچ آی وی با تولید داروی جدید



دانشمندان مرکز تحقیقاتی اسکریپس در آمریکا از ساخت داروی آزمایشی جدیدی خبر می دهند که می تواند به تولید واکسین قوی و جهانی اچ آی وی منجر شود.

داروی جدید تمامی سویه های ویروس اچ آی وی-۱، اچ آی وی-۲ و ویروس نقص ایمنی میمونی (SIV) را مسدود می کند؛ محققان مدعی هستند که تاثیر گذاری و قدرت این دارو به حدی است که می تواند در آینده نزدیک به تولید واکسین موثر اچ آی وی منجر شود.

«مایکل فرزان» سرپرست تیم تحقیقاتی تأکید کرد: این ترکیب قویترین و موثرترین بازدارنده های است که تاکنون تولید شده است؛ برخلاف آنتی بیوتیک ها که در برابر بسیاری از گونه های ویروس ایدز خنثی هستند، گیرنده های موسوم به CCR5 از تغییرات غیرمعمول در منطقه اتصال اچ آی وی ایست و پروتئین بر اساس این منطقه اتصال می توانند برای جلوگیری از عفونت مورد استفاده قرار گیرند.

بررسی ها نشان می دهد، این داروی آزمایشی از توانایی مقابله با تمام گونه های ویروس اچ آی وی حتی گونه های بشدت مقاوم به درمان برخوردار است.

سلول های جدید مغزی شناسایی شدند

دانشمندان موسسه کارولینسکا در سوئد، با استفاده از فرآیندی موسوم به توانی دادن سلول منفرد، موفق به تولید نقشه ای دقیق از انواع سلول های قشر مغز و همچنین ژن های فعال در درون آن ها شدند. این برای نخستین بار است که چنین شیوه تحلیلی در مقیاس بزرگ برای بررسی این بافت های پیچیده به کار رفته است. تیم علمی در هر بار، بالغ بر سه هزار سلول را بررسی و در این میان، تعدادی از انواع سلول های ناشناخته مغز را شناسایی کرد.



دانشمندان آلمانی حدود ۲۰۰ سال قبل دریافتند تمامی موجودات زنده از سلول ها تشکیل شده اند و از زمان این کشف، جامعه علمی می داند ماهیت هر بافت خاص در بدن توسط سلول های تشکیل دهنده آن تعیین می شود؛ ماهیت این سلول ها نیز به نوبه خود، توسط ژن های فعال در دی ان ای آن ها تعیین می شود. با این حال، تا پیش از این درباره جزئیات بافت مغز که پیچیده ترین اندام بدن به شمار می آید، اطلاعات کافی در دست بوده است. محققان در مطالعه جدید از تحلیل سلول منفرد در مقیاس بزرگ برای باستانگویی به تمامی سوالات موجود در حوزه مغز استفاده کرده اند. با بررسی جزئیات دقیق بیش از سه هزار سلول متعلق به قشر مغز موش ها در هر بار، و همچنین مقایسه این موضوع که کدام یکی از ۲۰ هزار ژن موجود در هر یک از این سلول ها فعال اند، دانشمندان توانستند سلول ها را به انواع خاصی طبقه بندی کنند. آن ها ۴۷ نوع سلول مختلف را شناسایی کردند که شامل نورون های متخصص، تعدادی از سلول های شریان خونی و سلول های گلیال هستند. سلول های گلیال مراقب محصولات اتلافی هستند و بنابراین از سلول های عصبی در مقابل عفونت مقابله کرده و مواد مغذی آن ها را تأمین می کنند.

محققان با کمک این نقشه دقیق، توانستند انواع سلول هایی را شناسایی کنند که تا پیش از این ناشناخته بودند. از میان این سلول ها می توان به سلول عصبی در سطحی ترین لایه و شن نوع مختلف الیگودندرویتی خودی اشاره کرد. الیگودندرویتی خودی، سلول هایی هستند که غلاف میلین (از لحاظ الکتریکی عایق) موجود حول عصب را شکل می دهند. در نتیجه، یافته های حاصل می توانند دیدگاه های جدیدی در باره بیماری هایی مانند ام اس ارائه دهند که از دست دادن بیشترین موارد ابتلا به ابولا در سه کشور سیرالئون، گینه و لیبریا دیده شده است.

آزمایش تشخیص ابولا تنها در ۱۵ دقیقه

اولین آزمایش خونی که به سرعت می تواند ابتلا به ویروس مرگبار ابولا را نشان دهد، توسط سازمان بهداشت جهانی تأیید شده است. به گفته این سازمان هر چند صحت این آزمایش خون کمتر از روش های موجود تشخیص ابولا است، اما نتیجه این آزمایش در مقایسه با آزمایش های فعلی که ۱۲ تا ۲۴ ساعت طول می کشد تنها در ۱۵ دقیقه مشخص می شود. برای انجام این آزمایش جدید نیازی به سیستم های مجهز نیست و می توان آن را با تجهیزات بهداشتی کوچکتر و یا در واحدهای سیار و در مناطق دورافتاده انجام داد. در آزمایش فعلی برای شناسایی اجزای ژنتیکی ویروس، خون را باید در آزمایشگاه مورد تجزیه و بررسی قرار داد. اما در آزمایش جدید، خون برای بخش متفاوتی از ویروس آزمایش می شود. این آزمایش جدید خون در غرب آفریقا توانسته تا ۹۲ درصد موارد ابتلا به ابولا را به درستی شناسایی کند. به گفته سازمان بهداشت جهانی در صورت امکان می توان نتایج حاصل از این آزمایش سریع خون را با آزمایش های دقیق بیشتر تأیید کرد. تاکنون بیش از ۹ هزار نفر در غرب آفریقا به دلیل ابتلا به ابولا جان خود را از دست دادند. بیشترین موارد ابتلا به ابولا در سه کشور سیرالئون، گینه و لیبریا دیده شده است.

